B

L V C I A N V S.

decliviorēq; esse illa Aorna Indica, quæ
paucis in diebus ab Alexandro sūma ui-
euersa est funditus. HERM. Dissimili-
le prors⁹ est quod adfers o Luciane, neq;
enim eadē res est quā tu configis, quæ
tam in modico tempore confici aut capi
queat, nō si infiniti Alexandri ad unum
omnes suas uires cōiunixerint. Quoniam
multi qui cōscendere moliebant, fuerūt:
iam uero non parū multi ualde grauiter
& fortiter ascendūt, & proficiunt partim
quidē non nimium, partim uero altius.
Vbi autē mediū itineris iam attigerint,
multis perplexi difficultatibus, protinus
omnia fastidiunt, & reuertūtur grauiter,
anhelantes, multoq; sudore pfluentes, iti-
neris laborib⁹ absterriti. Quotquot autē
omnib⁹ superatis incōmodis et discrimi-
nibus in finē fortiter perdurauerint, illi
tandē ad fastigiū usq; cōscendunt, et ex
illo sc̄elices facti, admirandā quandā uitā
per reliquā ætatem exigunt, alios quidē
mortalium nō secus atq; formicas e sub-
limi contemplantes. LVC. Papæ o
Hermo

D E S E C T I S

Hermotime, quātulos homunciones nos
esse ostendis, qui neq; Pygmæis quidē ip-
sis nos cōferre dignaris, sed in totū humi-
repentes, in cauernis terræ degere cōfin-
gis, non iniuria alta et quæ sursum sunt
sapis. Nos uero infimæ plebeculæ extre-
ma sex, et quotquot per humum repens-
tes sumus, post Deos etiā uos supplicibus
uotis deueneramur in alto constitutos,
animūq; properādi addentes cōscenden-
tibus. HER M. Vtinā saltem ascendē
dīfīcultas unq; nobis daretur, uerū mult-
tū adhuc uiæ cōficiendæ supereft. LVC.
At tu nondū exposuisti, quāto temporis
spatio op⁹ sit, ut in cōplexu Virtutis inter-
quiescas. HER M. Neq; ipse admodū
hoc ipsum exacte calleo o Luciane, opis-
nor tamē nō minus uiginti annis perop⁹
esse, quib⁹ exactis, omnio me in sūmo fa-
stigio futurū esse cōfido. LVC. O Her-
cules, longū est quod dicis. HER M. Si
quidē de maximis rebus nobis labor est
ppositus. LVC. Fortasse illud uerū esse
nō ualde negauerim. Quod aut uiginti

L V C I A N V S

annos adhuc uiesturus sis, quo nam modo præceptor tuus certum te reddidit, nedium sapiens existens, uerum etiam fauidico spiritu præditus, aut unus ex illis qui Chaldaica disciplina sunt imbuti? Aiunt itaq; & hæc sciri posse, neq; enim uerisimile est, adeoq; iniquum esset, ut tu incertus de uita tua, num unquam uiuus uirtutem amplexurus sis, tantos labores temere, et ne quicquā susciperes, tot percessis diu noctuq; ærumnis et difficultatibus, præcipue uero cum prossus ignores, num in propinquuo summitatis te consistentem iminens Parca pede correptum, atq; ab omni spe potiundæ Virtutis deiectum deorsum detractura sit, HER. Apage ista, etenim nephias & irreligiosum est talia loqui o Luciane, at qui abunde sat est, si unicam tantum dieculam sapiens factus, felicitate illa perfruar. L V C. Ergo pro tantis exantlatiis laboribus unius dieculæ spaciū tibi satis esse uidetur? HER. Mihi qui dem breuissimum etiam tempusculum fatis

D E S E C T I S

satis est. LVC. Illam uero superne cōtingendam fœlicitatē, cuiusmodi nam sit, cuius gratia dignum existimas nihil non perferendum esse, unde nam habes perspectam & cognitam , neq; enim ips se unquā ascendisti & HER. At ego præceptoris differēti fidem habere soleo, cui hæc ad unguem explorata esse dubium nō est, cum præ omnibus sit in summo uirtutis fastigio excelsissimus.

LVC. Dic uero per Deos, qualia nam illic esse, aut cuiusmodi tandem fœlicitatem gnauiter ascendentis manere adfir mabat? Nunquid confeitas diuitias & ar dignitatem & gloriam & aut uoluptates quasdam non æstimandas? HER. Bona uerba o amice , neq; enī hæc quic quam faciunt ad uitam Virtuti uacantē.

LVC. Quæ igitur sunt illa bona , si ne hæc quidem hi qui ad exercitii finem de uenerunt , habituri sunt & HER. Sa pientiam , animi magnitudinē, ipsiusq; honesti & iusti premium, præterea autem omnium rerum exactam & absolutam

cognitionem, certo & constanter persua-
sum habentes nihil desideraturum sapi-
entem. Porro diuitias, dignitates, uo-
luptates, & cetera quæcunque sunt corpo-
ris, hæc inquā in uniuersum infra telin-
quit. Quibus exutis & abiectis, omni eu-
cta difficultate, in summitatē emergit,
non secus atq; Herculem in Oeta monte
cōbustum, ad Deos migrasse tradunt, &
ipsum Deum factum. Etenim, ille cum à
se abiecisset quicquid à matre humani
atq; mortalis cōtractum acceperat, serua-
ta pura atq; incorrupta diuinitate, pro-
be prius extructæ pyræ incendio, purga-
tus in cœlū subuolasse creditur. Ad hunc
modum, illi quoq; Philosophiæ opera &
adminiculo tanquam igni quodam per
purgati, omnib⁹ illis refecatis à se et am-
putatis, quæ vulgo digna precio et ad-
miratione uidentur, parum recto et sa-
no utenti iudicio, cōscenso cacumine fos-
silem et beatā degunt uitam, diuiniarū,
dignitatum et uolupratum ne memores
quidem amplius, E subliimi deridentes

D E S E C T I S

eos potius & quibus hæc alicuius momē
ti esse ducuntur. LVC. Ita sane per Her-
culem Oeteum Hermotime , est quædā
animi excellentia , magnitudoq; et fœli-
citas quæ penes ipsos est. Ceterum hoc
mihi quælo edissere, an nunquam e fasti-
gio illo Virtutis ubi uelint regrediantur.
postliminio, reb⁹ quas à tergo relinque-
runt usuri? An omnino necessarium est
semel in uerticem delatos, ibidem perpe-
tuam uitam agere, cum ipsa Virtute sua
uiter cōversantes, medio ungue ostendo,
diuitiis, honoribus et uoluptatibus.

HERM. Non hoc solum illis integrū
esse scias o Luciane, sed quæmcunq; Vir-
tute consumatum conspexeris, eundem
neq; iracundia, neq; timori, neq; ullis
concupiscentiis turpiter deditū esse aut
seruire putato . Non , si rebus insigniter
dubiis iactetur, aut tristitia affect⁹ fuerit,
ullum animo cōcipit dolorem. L V C.
Sed enim, si fas foret, me nihil reueritum
ueritatem proloqui, uerum satius esse
opinor aptabiliora & iucundiora in me

dium afferre , neq; religiosum esse ac-
curatiore indagine , perquirere ea quæ
fiant à sapientibus . HER M. Nequa
quá , immo quicquid habes audacter dì
cito . LVC. Vide mi attice , quā m om
nibus modis ad dicendum pigre & cun
ctanter affectus sim . HER . Atqui
nihil est o generose , quod apud me solū
dicere reformides . LVC. Alia quidē
omnia quæ dixisti Hermotime , haud dif
ficulter persuasus , credidi ita se habere ,
nimirum , ipsos sapiētes esse & magnani
mos , neq; nō æqui seruantes . Et me her
cule non mediocrem tua oratione per
sensi dulcedinem . At ubi eosdem affir
mabas , & diuitiarum contemptores dig
nitatisq; & uoluptatum negligentes esse ,
neq; iracundia moueri , neq; tristitia af
fici , nō potui non (soli enim sumus) ue
hementer addubitare , cum in mentē ea
mihi uenirent , quæ nō multo ante uide
bam fieri . Atq; adeo , si placet , produc
quendam ? & si hoc non parum tibi esse
videtur , etiam nullo edito noies ? HER .

Nunq;

D E S E C T I S.

Nunq̄ facias, uerum nō iatim perstrin
ge eundē, quicūq; tandem fuerit. L V C.
Ille ip̄e p̄ceptor tuus, uir cum alias qui
dem uenerādus, tum ætate pene confe
cta. H E R. Quid igitur se indignū
admisit sceleris? L V C. Hospitē il
lum Heracleotem, qui tam multo tem
pore iisdem philosophiæ studiis discipu
lus eius fuit, flauicomū & contentiosum
illū nouisti? H E R M. Nouī quē
dicis, Dioni, nisi fallor, illi nomen est.
L V C. Illū ipsum dico, proinde cum
fortasse non reddidisset ille mercedē in
tempore, ad prætorem paulo ante rapuit
miserū, pallio eius collo imicto uocife
rans & excandescēs admodū. Et nisi e fa
miliaribus quidā, e manibus furiosi ado
lescētem eripuissent, qui forte interfue
rant, periculū erat, ne nares misero mor
dicus auulsisset senex, adeo impotenter
debacchabat incēsus iracūdia. H E R.
Semper quidem & alias durus et implas
cabilis esse solet, si quis non in tempore
paftam mercedem numeret Luciane,

LVCIA NVS

nunquā tamē aduersus illos nō paucos
quibus usuræ pendendæ gratia mutuo
dedit utendam pecuniā, quicq̄ tale desi-
gnauit, siquidē ad præscriptum tempus
semp reddūt fœnora. LVC. Quidē
sunt ne o beate, qui illi pendat fœnora?
An dum etiam illi à philosophia diligē-
tissime ppurgato earum rerū cura cor-
di est, qbus in Oeta relictis nihil op⁹ ha-
bet? HER. Hæc qdem sui gratia;
ut tu fortasse falso suspicaris, non agit,
sed sunt illi infantes pueri, quorū, ne olī
pressi inopia grauiter egeant, curam &
rationē habere cogitur. LVC. At
qui cōueniebat o Hermotimē, ut & illos
ad uirtutē subduceret, quo cōmuni cum
illo foelicitate posthabitū diuitiis una
frueretur? HER. Non est mihi sa-
ne hisce de rebus tecum disputandi otium
Luciane, accelerō em̄ ut ipsum iam au-
diam, ne ppetuo in obscuro mihi delite-
scendū sit. LVC. Bono animo esto
o bone, siquidem hodiē à philosophicis
studiis uacatio promulgata est, itaq̄ qd̄
reliquū